
 

SYSTEM POMIARU ZUśYCIA ENERGII ELEKTRYCZNEJ  

DLA ODBIORCÓW KOMUNALNYCH SKADEN KOM 
 

 

Przeznaczenie systemu 
 

System SKADEN KOM stanowi kompleksowe rozwiązanie sprzętowo-informatyczne, przeznaczone do opomiarowania 
odbiorców energii elektrycznej, zasilanych z sieci niskiego napięcia. Ze względu na zastosowaną technologię transmisji danych 
pomiarowych, system moŜe być wykorzystany do odczytu liczników zainstalowanych w nowym budownictwie mieszkaniowym, 
biurowcach, galeriach handlowych oraz budynkach uŜyteczności publicznej, gdzie struktura okablowania pozwala na  
zastosowanie łączności w standardzie RS485. System dedykowany jest dla spółek dystrybucyjnych, przedsiębiorstw 
posiadających koncesję na sprzedaŜ energii elektrycznej, spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, pełniących rolę 
administratorów budynków wielorodzinnych i bloków mieszkalnych. Funkcjonalność systemu SKADEN KOM, wykorzystująca 
zaawansowaną technologię informatyczną pozwala na wspomaganie zarządzania procesem pozyskiwania danych 
rozliczeniowych, umoŜliwiając tym samym optymalizację wydatków spółek dystrybucyjnych, ponoszonych na rzecz odczytów 
wielkości niezbędnych do rozliczania odbiorców. 
 

Elementy systemu 
1. Liczniki jednofazowe LAP i trójfazowe EABM 

 

LAP i EABM – nowoczesne, konfigurowalne liczniki energii elektrycznej, pozwalające na rozliczanie odbiorców energii  
w dowolnej taryfie. Realizują pomiar mocy i energii elektrycznej w czterech strefach czasowych. WyposaŜone są w pamięć,  
w której rejestrowane są wielkości rozliczeniowe dla 31 okresów obrachunkowych oraz trzyletni profil mocy i energii. Posiadają 
wewnętrzny zegar czasu rzeczywistego, zapewniający automatyczną zmianę czasu zima – lato, lato – zima oraz bezobsługowy 
kalendarz dni wolnych. Liczniki wyposaŜone są w złącze optyczne do lokalnego odczytu wielkości rozliczeniowych za pomocą 
przenośnych urządzeń odczytowych, oraz złącze RS485, pozwalające na stosowanie ich w inteligentnych systemach zdalnego 
odczytu danych pomiarowo-rozliczeniowych AMR. 
 

2. Koncentrator GPRS/ETH 
 

WyposaŜony w trzy lub pięć złączy komunikacyjnych RS485, umoŜliwia magistralne podłączenie 93 lub 155 liczników energii 
elektrycznej. Komunikacja koncentratora z systemem odczytowym odbywa się za pośrednictwem sieci telefonii komórkowej 
GSM w technologii GPRS oraz za pośrednictwem sieci Internet. W trakcie sesji odczytowej koncentrator zestawia transparentne 
połączenie pomiędzy aplikacją odczytową a licznikami zabudowanymi u odbiorców, zapewniając dostęp do źródłowych 
wielkości rozliczeniowych, gromadzonych w rejestrach liczników.  
 

3. System odczytowy SKADEN KOM 
 

Skalowalny, przyjazny w obsłudze program komputerowy, przeznaczony do zdalnego odczytu oraz analizy danych 
pomiarowych z liczników energii elektrycznej. Pozwala na ręczny lub automatyczny odczyt wielkości niezbędnych do rozliczenia 
odbiorcy, wykorzystując współczesne przewodowe i bezprzewodowe platformy komunikacyjne. Odczytane z liczników LAP  
i EABM wielkości rozliczeniowe, prezentowane są w postaci specjalistycznych raportów, zestawień i wykresów.  
Program SKADEN KOM posiada moduł realizujący eksport wielkości rozliczeniowych do systemów bilingowych.  

 
 

ARCHITEKTURA SYSTEMU - WARIANT 1 
Liczniki zabudowane w lokalach mieszkalnych. 
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Maksymalna długość magistrali RS485 – ok. 1000 m, 
maksymalna ilość liczników w magistrali – 31. 
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ARCHITEKTURA SYSTEMU - WARIANT 2 
Liczniki zabudowane w szafie licznikowej, w pomieszczeniu administracyjnym bloku mieszkalnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Rys. 1. Licznik LAP i EABM 
 

 

Rys. 2. System SKADEN KOM 
 

 

 

 
Zakład Elektronicznych Urządzeń Pomiarowych POZYTON Sp. z o.o. 

42-200 Częstochowa, ul. Staszica 8, Dział Marketingu (+48) 034 366-44-95, (+48) 034 361-38-32 wew. 27, 37. 
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Maksymalna ilość liczników w jednej magistrali - 31 

Magistrala  RS485 

Magistrala  RS485 

Magistrala  RS485 

Liczniki zabudowane w szafie 

lub na tablicy licznikowej, 

zlokalizowanej w pomieszczeniu 

administracyjnym lub klatce 

schodowej bloku mieszkalnego. 
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